CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE LUCAS DO RIO VERDE – MT

RESOLUÇÃO Nº 029/2017 - CMDCA

Dispõe sobre o realocamento de recursos financeiros do Projeto "Oportunidades, Desafios e Superação" da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais.

A Plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/CMDCA, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na a Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 1999/2011;

Considerando a Nota Explicativa enviada pela APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, a qual solicita o realocamento de recursos financeiros do Projeto "Oportunidades, Desafios e Superação", referente ao Edital Nº 001/2017 e Convênio Nº 22/2017, justificando, com a apresentação de documentos, que houve equívoco por parte da Empresa, na confecção de um dos orçamentos;

Considerando a deliberação do Conselho em reunião ordinária, realizada no dia 26 de outubro de 2017, Ata nº 250;

RESOLVE:

- **Art. 1º** Aprovar, por unanimidade, a solicitação apresentada pela APAE Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, para o realocamento de recursos financeiros do Projeto "Oportunidades, Desafios e Superação", referente ao Edital Nº 001/2017 e Convênio Nº 22/2017;
- Art. 2º A APAE Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais fica autorizada a substituir os itens a seguir descritos, por uma máquina de costura computadorizada portátil, conforme novos orçamentos apresentados:

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE LUCAS DO RIO VERDE – MT

- 30 (trinta) bandagens elásticas
- 01 (uma) máquina de pressão de botão
- 01 (uma) mini bike
- 50 (cinquenta) unidades de termolina leitosa

Art. 3º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Lucas do Rio Verde MT, 26 de outubro de 2017.

LUCILEIDE QUEIROZ GURKA

Presidente do CMDCA